
 
[1] 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Θέμα:  «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ-ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. Φ.3/940/31.08.2017 (ΑΔΑ: 
Ω49Φ4691ΟΙ-Φ9Ω) ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΤΟΥ ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ» 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας, Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής (Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ.) 

του ΤΕΙ Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

i. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.3/940/31-8-2017 (ΑΔΑ: Ω49Φ4691ΟΙ-Φ9Ω) Απόφαση του Κοσμήτορα 
Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, με θέμα: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας, Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου»  

ii. Την Απόφαση με αριθμ. 153348/Ζ1/Β΄3255/15-9-2017 του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν.4485/2017 (Α΄ 114)» 

iii. Την ανάγκη τροποποίησης – συμπλήρωσης της εκδοθείσας προκήρυξης εκλογών για την 
ανάδειξη Κοσμήτορα Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας, Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής του 
Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, σύμφωνα με τις διατάξεις της ανωτέρω Υπουργικής Απόφασης, ως προς: 

1. τον τρόπο υποβολής υποψηφιοτήτων 

2. τον τρόπο και το χρόνο υποβολής δηλώσεων παραίτησης από τις υποψηφιότητες 

3. την κατάρτιση, τήρηση, έγκριση και οριστικοποίηση των εκλογικών καταλόγων 

4. ενέργειες της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής πριν, κατά και μετά την εκλογική 
διαδικασία 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Άρτα,  21/09/2017 
 
 

    Αριθ. Πρωτ.: 1032  

    

 
Κωστακιοί, 47100  Άρτα 

Φίλιππα Παναγιώτα 

26810 50230           26810 50240 

tegeo@teiep.gr 

www.teiep.gr 

 

 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΨΧ74691ΟΙ-Ψ4Η



 
[2] 

 
 

5. την ψηφοφορία και ως προς το τι προβλέπεται για τις περιπτώσεις που η ψηφοφορία 
χρειαστεί να επαναληφθεί 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

την τροποποίηση – συμπλήρωση της ανωτέρω εκδοθείσας απόφασης προκήρυξης εκλογών  ως προς τα 
εξής: 

 

1 .  Σ Υ Μ Π Λ Η Ρ Ω Σ Η  

  (σελ. 2) - Α. Υποψηφιότητες 

Στους τρόπους υποβολής υποψηφιοτήτων, ήτοι: 

• Αυτοπροσώπως ή δια εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου, με κατάθεση υπογεγραμμένης αίτησης 
– βάσει του συνημμένου στην προκήρυξη υποδείγματος – στη Γραμματεία Κοσμητείας Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. του ΤΕΙ 
Hπείρου (στο κτήριο που στεγάζεται η Γραμματεία Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων) 

• Επιστολικά, με συστημένη επιστολή προς τον Κοσμήτορα της  Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ.  του ΤΕΙ Ηπείρου, με 
την ένδειξη «ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ.  ΤΟΥ ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ», 
Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ, ΚΩΣΤΑΚΙΟΙ  ΑΡΤΑΣ, Τ.Κ. 47100, ΑΡΤΑ. 

Σ Υ Μ Π Λ Η Ρ Ω Ν Ο Υ Μ Ε  Τ Η  Φ Ρ Α Σ Η :  

 Ηλεκτρονικά, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: tegeo@teiep.gr της Γραμματείας του Τμήματος 
Τεχνολόγων Γεωπόνων  

 

2 .  Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η  

 ( σελ. 3) 

Η παράγραφος της σελ.3, ήτοι:  

«Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους. Η παραίτηση γίνεται µε γραπτή 
δήλωση του υποψηφίου, η οποία υποβάλλεται στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή το αργότερο έως την 
έκτη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, ήτοι μέχρι την Πέμπτη 2 Νοεμβρίου 2017. Για την 
καταγραφή των υποψηφιοτήτων και των παραιτήσεων που προβλέπονται στα προηγούμενα εδάφια, 
τηρείται ειδικό πρωτόκολλο, από το οποίο προκύπτει η ηµεροχρονολογία υποβολής της υποψηφιότητας 
και παραίτησης από αυτήν» 

 

Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Ε Ι Τ Α Ι  Ω Σ  Ε Ξ Η Σ :   

«Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους. Η παραίτηση γίνεται µε γραπτή 
δήλωση του υποψηφίου, η οποία υποβάλλεται στον Κοσμήτορα έως την έναρξη της διαδικασίας 
εκλογής. Οι αιτήσεις υποψηφιοτήτων και παραιτήσεων πρωτοκολλώνται από τη Γραμματεία , ώστε να 
προκύπτει η ημερομηνία υποβολής τους. 

 

3 .  Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η  

 (σελ. 3 – Β. Εκλεκτορικό Σώμα-σημείο δ) 

Το σημείο δ του Κεφ. Β. Εκλεκτορικό Σώμα, ήτοι: 

mailto:tegeo@teiep.gr
ΑΔΑ: 6ΨΧ74691ΟΙ-Ψ4Η



 
[3] 

 
 

δ) «Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους, με 
βάση τους οποίους διενεργούνται οι εκλογές. Οι εκλογικοί κατάλογοι (ανά ομάδα εκλεκτόρων, 
σύμφωνα με την ως άνω περίπτωση α) καταρτίζονται και τηρούνται από το Τμήμα  Γραμματεία της 
Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. και εγκρίνονται από τον Κοσμήτορα. Οι εκλογικοί κατάλογοι οριστικοποιούνται (12) δώδεκα 
ημέρες πριν από την ημέρα διεξαγωγής των εκλογών, ήτοι την Παρασκευή 27 Οκτωβρίου 2017,  και 
παραδίδονται στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή». 

 

Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Ε Ι Τ Α Ι  Ω Σ  Ε Ξ Η Σ :   

δ) «Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους, με 
βάση τους οποίους διενεργούνται οι εκλογές. Οι εκλογικοί κατάλογοι (ανά ομάδα εκλεκτόρων, 
σύμφωνα με την ως άνω περίπτωση α) καταρτίζονται και τηρούνται από το Τμήμα Εκπαιδευτικού, 
Διοικητικού και Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου και εγκρίνονται από τον Πρύτανη. Οι 
εκλογικοί κατάλογοι οριστικοποιούνται είκοσι (20) ημέρες πριν από την ημέρα διεξαγωγής των 
εκλογών, ήτοι την Πέμπτη 19 Οκτωβρίου 2017,  και παραδίδονται στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή». 

 
4 .  Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η  -  Σ Υ Μ Π Λ Η Ρ Ω Σ Η  

 (σελ. 3 – Γ. Ευθύνη διεξαγωγής εκλογικής διαδικασίας - οι δύο  τελευταίες παράγραφοι) 

Οι δύο τελευταίες παράγραφοι του κεφ. Γ., ήτοι: 

η προτελευταία παρ. του κεφ.Γ΄: «Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις 
των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα και ανακηρύσσει τους υποψηφίους Κοσμήτορες μέσα 
σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της. Με επιμέλεια της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής, η πράξη ανακήρυξης των υποψηφίων αναρτάται στην κεντρική ιστοσελίδα των Τμημάτων 
της Σχολής» και  

η τελευταία παρ. του κεφ.Γ΄: Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας 
και εκδίδει το αποτέλεσμα, το οποίο υποβάλλει στον Πρύτανη». 

 
Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Ο Υ Ν Τ Α Ι  -  Σ Υ Μ Π Λ Η Ρ Ω Ν Ο Ν Τ Α Ι  Ω Σ  Ε Ξ Η Σ :   
 
η προτελευταία παρ. του κεφ.Γ΄: «Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις 
των ενδιαφερομένων, εξετάζει εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή 
υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας και 
ανακηρύσσει τους υποψηφίους Κοσμήτορες μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της. 
Με επιμέλεια της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ο πίνακας των υποψηφίων αναρτάται στην κεντρική 
ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

η τελευταία παρ. του κεφ.Γ΄: Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας 
και μεριμνά για την άμεση ανακοίνωση του εκλογικού αποτελέσματος στον Κοσμήτορα της Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. 
και στον Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου για την έκδοση της σχετικής διαπιστωτικής πράξης και τη 
γνωστοποίησή του στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την ανάρτηση σχετικού πίνακα στο Ίδρυμα». 

 

5 .  Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Σ Η  -  Σ Υ Μ Π Λ Η Ρ Ω Σ Η  

 (σελ. 4 – Δ. Ψηφοφορία/ παράγραφοι 1, 3) 

Η παράγραφοι 1 και 3 του κεφ. Δ., ήτοι: 

 

ΑΔΑ: 6ΨΧ74691ΟΙ-Ψ4Η



 
[4] 

 
 

Δ. Ψηφοφορία 

η  παρ. 1 του Κεφ. Δ΄ : «Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη. Ορίζουμε ως 
τόπο λειτουργίας του εκλογικού σώματος το γραφείο της γραμματείας της  Κοσμητείας  της Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ., 
στην έδρα της Σχολής στους Κωστακιούς Άρτας. Οι ώρες διενέργειας της ψηφοφορίας είναι από 10:30 
μέχρι 13:30 τόσο για την πρώτη εκλογική διαδικασία όσο και για την επαναληπτική, εάν υπάρξει» και  

η παρ.3 του Κεφ. Δ΄: «Σε περίπτωση άγονης εκλογικής διαδικασίας εφαρμόζονται αναλογικά όσα 
ορίζονται στην παρ. 8 του άρθρου 15 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114)» 

 

Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Ο Υ Ν Τ Α Ι  -  Σ Υ Μ Π Λ Η Ρ Ω Ν Ο Ν Τ Α Ι  Ω Σ  Ε Ξ Η Σ :   

 
η παρ. 1 του Κεφ. Δ΄: «Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη ενώπιον της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής. Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή θα ορίσει το χώρο διενέργειας των 
εκλογών, σύμφωνα με απόφασή της, που θα τοιχοκολληθεί σε εμφανή σημεία  του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου 
(πίνακες ανακοινώσεων Διοικητηρίου του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, του Τμήματος της Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. και της 
Γραμματείας Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ.) και θ΄ αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος πέντε (5) 
τουλάχιστον ημέρες πριν από την ψηφοφορία. Στην εν λόγω ανακοίνωση θ΄ αναφέρονται επίσης η 
ημέρα, οι ώρες έναρξης και λήξης της ψηφοφορίας. 

Για την εκλογή χρησιμοποιούνται ομοιόμορφοι εκλογικοί φάκελοι από αδιαφανές χαρτί λευκής 
απόχρωσης. Στα μονομελή όργανα διοίκησης για την εκλογή των οποίων το εκλεκτορικό σώμα 
διαχωρίζεται σε δύο ομάδες εκλεκτόρων, χρησιμοποιούνται φάκελοι λευκής απόχρωσης για την πρώτη 
ομάδα εκλεκτόρων και γαλάζιας απόχρωσης για το σύνολο των μελών της δεύτερης ομάδας 
εκλεκτόρων».  

 
η παρ.3 του Κεφ. Δ΄ : «Σε περίπτωση μη συγκέντρωσης απόλυτης πλειοψηφίας ή σε περίπτωση 
ισοψηφίας, η εκλογική διαδικασία επαναλαμβάνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 
15 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114). Στην πρώτη άγονη εκλογική διαδικασία με κάλπη, για άλλο λόγο πλην 
της ισοψηφίας ή της μη συγκέντρωσης απόλυτης πλειοψηφίας, η Κ.Ε.Ε. διεξάγει εκλογική διαδικασία μέσω 
ηλεκτρονικής ψήφου στις προθεσμίες που ορίζει ο νόμος». 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 
 

1. Γραμματεία Πρυτανείας 
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
3. Τμήμα Εκπαιδευτικού, Διοικητικού και 

Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού 
4. Τμήμα Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 
5. Τμήμα της Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ.  του ΤΕΙ Ηπείρου 

(για ανάρτηση στους πίνακες 
ανακοινώσεων) 

6. Τμήμα Πληροφορικής και Δικτύων 
7. Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ και  ΕΤΕΠ της 

Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. 
8. Τμήμα Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου και 

Αρχείου 

                   Ο Κοσμήτορας της Σ.Τ.Γ.Τ.Τ.Δ. 

                           του ΤΕΙ Ηπείρου  

 

 

 

Σκούφος Ιωάννης 

Καθηγητής 

 
 

ΑΔΑ: 6ΨΧ74691ΟΙ-Ψ4Η


		2017-09-22T09:45:36+0300
	Athens




